
     
 

Pagina  1 di 3   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Rimborso all’ASST Valcamonica oneri previdenziali/assistenziali   

                   Direttore Sanitario AREUS – 1° Semestre 2020 
 

 

 

Affari Generali e Legali – Gestione del Personale e delle relazioni Sindacali 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 

Responsabile del 

procedimento 

Rag. Antonio Piras  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
108           07  07 2020



     
 

Pagina  2 di 3   

 

IL DIRIGENTE  
 

 

VISTA la Delibera n. 30 del Direttore Generale del 13/02/2019 con la quale il Dirigente proponente è 

assegnato all’area Affari Generali e Legali – Gestione del Personale e delle relazioni Sindacali, in 

qualità di responsabile; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del 

Direttore Generale e delle Determinazioni Dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 del 

08/03/2019; 

VISTA la Delibera n. 99 del Direttore Generale del 29/04/2019 con la quale è stato approvato il 

regolamento per la delega delle funzioni di gestione ai Dirigenti; 

VISTO il Decreto n. 2 del Direttore Generale del 02/05/2019 “Delega di funzioni di gestione al 

Responsabile dell’Area Gestione Personale e Relazioni Sindacali”; 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 291 del 31/12/2019 con la quale viene 

nominato Direttore Sanitario di questa Azienda il dott. Marcello Acciaro, Dirigente Medico della 

ASST Valcamonica; 

VISTO l’art. 3 bis comma 11 del D. Lgs n. 502/1992 che prevede che per i lavoratori dipendenti la 

nomina a Direttore Sanitario comporta il collocamento in aspettativa senza assegni e il diritto al 

mantenimento del posto. Le amministrazioni di appartenenza provvedono al versamento dei 

contributi prev.li e assist.li e a richiedere il rimborso del costo sostenuto all’Azienda dove il Direttore 

svolge il proprio incarico; 

VISTA la nota n. 14829 del 01/07/2020 acquisita al protocollo dell’Ente in data 01/07/2020 al n. 6329 

con la quale l’ASST Valcamonica chiede il rimborso degli oneri anticipati per conto di AREUS relativi 

all’incarico di Direttore Sanitario del dott. Marcello Acciaro per un importo complessivo di                 

€ 24.733,09; 

CHE da dalle scritture contabili dell’Ente risulta un debito nei confronti della ASST Valcamonica pari 

a € 24.729,52, fatti salvi eventuali conguagli; 

RITENUTO opportuno procedere al rimborso all’ ASST Valcamonica della somma complessiva di      

€ 24.729,52 per oneri previdenziali e assistenziali del Direttore Sanitario AREUS dott. Marcello Acciaro 

1° Semestre 2020 

  

Per le motivazioni sopra riportate 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

 

a) di liquidare all’ASST Valcamonica la somma di € 24.729,52 per oneri previdenziali e 

assistenziali del Direttore Sanitario AREUS dott. Marcello Acciaro 1° Semestre 2020; 



     
 

Pagina  3 di 3   

a) La somma di € 24.729,52 dovrà essere accreditata al conto di Tesoreria Unica dell’ASST 

Valcamonica aperto presso la Banca d’Italia codice     IBAN IT18R0100003245131300319695 

con    la     seguente     descrizione: “Rimborso previdenziali e assistenziali del Direttore 

Sanitario AREUS dott. Marcello Acciaro 1° Semestre 2020”; 

b) di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento quantificata 

in € 24.729,52 risulta già registrata sul bilancio per l’esercizio 2020; 

c) di demandare l’esecuzione del presente provvedimento all’Area Personale e Relazioni 

Sindacali e   all’Area Bilancio e Risorse Finanziarie; 

d) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali  

       Gestione del Personale e delle relazioni Sindacali 

 

 

 

 

 

 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 
 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali 
Dott. Francesco Mario Bomboi 
 

Il Delegato  

Dott.ssa Marianna Sanna                                   

 

Utente
Font monospazio
07  07  2020

Utente
Font monospazio
22   07  2020  


		2020-07-06T16:26:50+0200
	PIRAS ANTONIO


		2020-07-07T09:25:24+0200
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2020-07-07T17:11:09+0200
	SANNA MARIANNA




